
                                                                                 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ                                                                  

CHLO-SITE je elastický GEL, který aktivně působí při léčbě parodontálních a periimplantátových 

kapes/chobotů po mechanickém odstranění plaku. Uzavírací a zvlhčující účinek gelu spolu s 

působením dvou typů chlorhexidinu zabraňují rekolonizaci bakteriemi. Tímto procesem jsou 

vytvořeny optimální podmínky pro proces hojení. CHLO-SITE se doporučuje použít v případech 

těžké a rozsáhlé chronické parodontopatie, protože okluzní působení GELu omezuje rekolonizaci 

kapes po použití mechanického instrumentária a během periimplantitidy. CHLO-SITE poskytuje 

ošetřovaným kapsám mechanickou ochranu po dobu dvou týdnů a tím usnadňuje proces hojení. 

BALENÍ: Jednodávková injekční stříkačka s 0,25 ml nebo 1 ml xanthanového GELu, který obsahuje 

směs chlorhexidin diglukonátu a chlorhexidin dihydrochloridu, v poměru 1 ku 2 včetně speciální 

tupé jehly s bočním otvorem na špičce. 

INDIKACE: CHLO-SITE se používá po mechanickém odstranění plaku a resekci kořenového hrotu. 

Díky zvlhčovací schopnosti a plasticitě speciální matrice GELu je indikován k podpoře léčby 

parodontózy. CHLO-SITE lze také použít jako nedílnou součást léčby pro ošetření parodontu a 

perimplantitidy. 

ZPŮSOB POUŽITÍ: Po mechanické instrumentaci povrchu kořene (v případě potřeby lze použít 

lokální anestetikum), po omytí a osušení místa se CHLO-SITE aplikuje přímo ze stříkačky do každé 

periodontální nebo periimplantární kapsy vyžadující ošetření. Produkt pečlivě nanášejte tak, aby 

nejprve vyplnil nejhlubší část kapsy a poté bez přerušení pokračujte až k povrchu. Charakteristika 

jehly, tupý hrot s bočními otvory, která je součástí balení, usnadňuje aplikaci produktu a zabraňuje 

traumatizaci a poškození parodontálních tkání v okolí patologického procesu. V případě, že je 

hloubka kapsy větší než 6 mm, lze dle uvážení zubního lékaře po 30 dnech aplikovat další ošetření 

CHLO-SITEm. V místě aplikace prochází CHLO-SITE progresivním procesem vstřebávání během 10-

30 dnů, takže následná návštěva k odstranění materiálu není nutná. Pacient musí být poučen, aby 

dodržoval řádnou rutinu ústní hygieny, aby se předešlo případným opakovaným infekcím. Nejsou 

indikována žádná zvláštní dietní omezení. 

NEŽÁDOUCÍ VEDLEJŠÍ ÚČINKY: Může způsobit přechodné epizody mírné bolesti, nepohodlí dásní a 

zubů a otoky dásní. Alergické reakce jsou možné u subjektů citlivých na jednu nebo více složek 

přítomných v produktu. 

DOBA EXSPIRACE: Spotřebujte nejlépe do 30 měsíců od data výroby. 

UPOZORNĚNÍ: Pouze pro místní aplikaci. Neužívat vnitřně. Pouze pro jednorázové použití, po 

otevření balení se nesmí znovu použít. 

SKLADOVÁNÍ: Skladujte dobře uzavřené na suchém místě mimo zdroje světla a tepla. CHLO-SITE 

není nutné uchovávat v chladničce. Při skladování v chladničce při teplotě mezi 4-8°C se však lépe 

udrží po celou dobu použitelnosti. Držte mimo dosah dětí. Produkt je určen pouze pro dentální 

použití a musí být používán podle pokynů v návodu. Výrobce nenese odpovědnost za poškození 

způsobené nesprávným používáním výrobku. Uživatel odpovídá za vhodnost použití produktu, 

zejména pokud tato použití nejsou uvedena v návodu. 

ZÁRUKY: V případě jakýchkoli závad zjištěných v materiálu Ghimas omezuje svou odpovědnost na 

výměnu nebo vrácení peněz za vadný produkt. Všechny vadné produkty musí být vráceny 

společnosti Ghimas. 

TYTO POKYNY BYLY ZPRACOVÁNY: 01. 10. 2012 

      
                   www.ghimas.com             


